
Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5H124M0Q1F4N446U0ROA

²5H124M0Q1F4N446U0ROAQ»
²5H124M0Q1F4N446U0ROAQ»

Código Documento

 MAM11I0IZ
Código Expediente

 TEC.002.2017/
BDNS 333810

Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación 
Provincial de Palencia, ha resuelto:

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 3 de marzo de 2017 se publicó la “Convocatoria 
de ayudas a ayuntamientos, mancomunidades y entidades locales menores destinadas al suministro de 
agua con cisternas para localidades en situación de desabastecimiento de agua potable 2017” (TEC-
002/2017, BDNS 333810), dotada con una cuantía de 60.000,00 euros, con cargo a la partidas presupuestarias 
36.16101.46201, 36.16101.46301 y 36.16101.46801 del vigente Presupuesto.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha
5 de octubre de 2017 en virtud de la competencia asignada en la Base 8º 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe de 32.567,61 euros con cargo a las partidas 36.16101.46201, 
36.16101.46301 y 36.16101.46801 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las 
entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se 
especifican.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias.

Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizó según lo dispuesto en la base 12º de la convocatoria.

Cuarto.- Notificar esta resolución a cada una de las entidades solicitantes.

F_FIRMA_1

                                                                                      ANTE MÍ:
                                                                     F_FIRMA_12



ANEXO I

EXPTE SOLICITANTE/BENEFICIARIO ACTUACION
IMPORTE DE 

GASTOS 

PROPUESTA 
DE AYUDA 

JCyL 50%

PROPUESTA 
AYUDA 
DIPUTACION 
30%

AYUDA 
TOTAL 

P. 
PRESUPUESTA
RIA

7679/2017
AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DEL RIO CARRION P3419900J

Suministro de agua con 
cisternas a Camporredondo 
de Alba

1.800,00 € 900,00 € 540,00 € 1.440,00 €
36.16101.46.

201

7534/2017
JUNTA VECINAL DE 
VILLARRABE P3400250A

Suministro de agua con 
cisternas a Villarrabé (2016)

4.500,00 € 2.250,00 € 1.350,00 € 3.600,00 €
36.16101.46.

801

6802/2017
AYUNTAMIENTO DE SOTO DE 
CERRATO P3417700F

Suministro de agua con 
cisternas a Soto de Cerrato

1.610,00 € 805,00 € 483,00 € 1.288,00 €
361.610.146.

201

6800/2017
JUNTA VECINAL DE VILLAFRIA 
DE LA PEÑA P3400014A

Suministro de agua con 
cisternas a Villafria de la 
Peña 

675,51 € 337,76 € 202,65 € 540,41 €
36.16101.46.

801

6673/2017
AYUNTAMIENTO DE DEHESA 
DE MONTEJO P3406700I

Suministro de agua con 
cisternas a La Estación-
Vado

1.600,00 € 800,00 € 480,00 € 1.280,00 €
36.16101.46.

201

6621/2017
AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DEL RIO CARRION P3419900J

Suministro de agua con 
cisternas a Cardaño de 
Abajo

1.440,00 € 720,00 € 432,00 € 1.152,00 €
36.16101.46.

201

6575/2017
AYUNTAMIENTO DE LOMA DE 
UCIEZA P3409000A

Suministro de agua con 
cisternas a Bahillo

1.000,00 € 500,00 € 300,00 € 800,00 €
36.16101.46.

201

6527/2017
JUNTA VECINAL DE SAN 
LLORENTE DEL PARAMO 
P3400136B

Suministro de agua con 
cisternas a San Llorente del 
Páramo

2.584,00 € 1.292,00 € 775,20 € 2.067,20 €
36.16101.46.

801

6482/2017
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE VALDAVIA 
P3406300H

Suministro de agua con 
cisternas a Congosto de 
Valdavia

400,00 € 200,00 € 120,00 € 320,00 €
36.16101.46.

201

6045/2017
AYUNTAMIENTO DE DEHESA 
DE ROMANOS P3406800G

Suministro de agua con 
cisternas a Dehesa de 
Romanos

1.400,00 € 700,00 € 420,00 € 1.120,00 €
36.16101.46.

201

5643/2017
JUNTA VECINAL DE NAVA DE 
SANTULLAN P3400129G

Suministro de agua con 
cisternas a Nava de 
Santullán

1.200,00 € 600,00 € 360,00 € 960,00 €
36.16101.46.

801

5641/2017
MANCOMUNIDAD VALLE DEL 
PISUERGA P3400182F

Suministro de agua con 
cisternas a Vado, 
Vallespinoso y Mudá

14.800,00 € 7.400,00 € 4.440,00 € 11.840,00 €
36.16101.46.

301

5629/2017
AYUNTAMIENTO DE CERVERA 
DE PISUERGA P3405700J

Suministro de agua con 
cisternas a Verdeña y 
Cubillo

1.000,00 € 500,00 € 300,00 € 800,00 €
36.16101.46.

201

5320/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA CUEZA 
P3422400F

Suministro de agua con 
cisternas a Villamuera de la 
Cueza

1.200,00 € 600,00 € 360,00 € 960,00 €
36.16101.46.

201

4742/2017
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO P3423400E

Suministro de agua con 
cisternas a Villasarracino

2.000,00 € 1.000,00 € 600,00 € 1.600,00 €
36.16101.46.

201

2949/2017
AYUNTAMIENTO DE RENEDO 
DE LA VEGA P3414700I

Suministro de agua con 
cisternas a Albalá de la 
Vega

3.300,00 € 1.650,00 € 990,00 € 2.640,00 €
36.16101.46.

201

985/2017
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 
P3405600B

Suministro de agua con 
cisternas a Calzadilla de la 
Cueza

200,00 € 100,00 € 60,00 € 160,00 €
36.16101.46.

201

40.709,51 € 20.354,76 € 12.212,85 € 32.567,61 €

   


		2017-10-16T13:43:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-10-11T11:06:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




